UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1127/SKHĐT-VP Đồng Tháp, ngày  05 tháng 5 năm 2022

V/v góp ý đối với dự thảo Thông tư quy định

chi tiết danh mục và thời hạn định kỳ chuyển

đổi vị trí công tác đối với công chức, viên chức

trực tiếp tiếp xúc và giải quyết công việc thuộc

lĩnh vực Kế hoạch, Đầu tư ở địa phương

Kính gửi: Bộ Kế hoạch và Đầu tư

Căn cứ chỉ đạo của Ch ủ tịch UBND Tỉnh taị Công văn số 409/VPUBND-

ĐTXD ngày 26/04/2022 của Văn phòng UBND Tỉnh, giao Sở Kế hoạch và Đầu tư

góp ý đối với d ự thảo Thông tư quy định chi tiết danh mục và thời hạn định kỳ

chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức, viên chức trực tiếp tiếp xúc và giải

quyết công việc thuộc lĩnh vực Kế hoạch, Đầu tư ở địa phương.

Qua nghiên cứu, Sở Kế hoạch và Đầu tư có ý kiến như sau:

1. Cơ bản thống nhất với dự thảo Thông tư quy định chi tiết danh mục và

thời hạn định kỳ chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức, viên chức trực tiếp

tiếp xúc và giải quyết công việc thuộc lĩnh vực Kế hoạch, Đầu tư ở địa phương.

2. Tuy nhiên, có một số ý kiến góp ý như sau:

2.1. Đề nghi ̣ B ộ Kế hoạch và Đầu tư xem xét , điều chỉnh thời hạn định kỳ

chuyển đổi vị trí công tác “từ đủ 03 năm đến 05 năm” thành “từ đủ 02 năm đến

05 năm” để phù hợp với quy định tại Khoản 2, Điều 25 của Luật Phòng , chống

tham nhũng năm 2018.

2.2. Đề nghi ̣quy định cụ thể thời hạn định kỳ chuyển đổi vị trí công tác, đối

với từng vi ̣ trí thuôc̣ danh muc̣ vi ̣ trí phải định kỳ chuyển đổi quy định tại Điều 2

của Thông tư, để tạo sự thống nhất trong triển khai tổ chức thực hiện.

Sở Kế hoạch và Đầu tư kính báo Bộ Kế hoạch và Đầu tư xem xét, tổng hơp̣./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND Tỉnh (b/c);

- Ban Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Trương Hòa Châu

		2022-05-05T14:37:21+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!